Por conseguinte, é esta aquela divina Filosofia [11] que os antigos filósofos procuravam, confessando amiúde que nada sabiam. É esta a que eleva e arrebatava o abatido espírito dos homens, aprisionado em cárceres terrenos e apegado a coisas caducas, ao amor das coisas celestiais, e lhes mostra a entrada para a assembleia

qui, iam corporibus expediti, in supremo huius magni globi et Dei Optimi Maximi domicilio sempiterno diuinam contuentur essentiam, aditus facit patere. Hac una uirtutes augentur, extirpantur uitia, expetenda fugiendaque demonstrantur. Haec denique cum ceteras res omnes, tum quod est difficillimum: ut nos ipsos agnoscamus ac, proinde diuina sapientia illustratos, bonos uiros effici tandemque nos fore beatos ob eam causam cernamus. De qua satius ut arbitror duxerim tacere quam pauca eaque eius dignitati satis imparia praedicare: quae enim ex se laudibus egent uerbis solent exornari.

Quare ad reliqua studia nostra conuertatur oratio, quae, quamquam plurimum habeant dignitatis, humana mens fortasse poterit comprehendere.

In
Pontificium

Ab hac igitur diuina Philosophia et sacrosancta sapientia Ius Pontificium Sanctorum Patrum decretis et institutis contentum deriuatur, quod tanto dignius et excellentius iudicatur ceterasque disciplinas uidetur excellere quanto [12] illi diuinae sapientiae propius accedit. Cuius ipse Christus Saluator noster primus fuit auctor ac institutor, cum primo pontifici Diuo Petro eiusque successoribus diuinam tribuit potestatem et gregem suum, hoc est, Ecclesiam uniuersam, pascendam commendauit; cuique prima fidei rudimenta, pontificio iure contenta, praebens, clauas ligandi ac soluendi, ut quae ageret in terris arbitrio in caelo ipse comprobaret, perpetua stabilique tradidit sanctione, quaeue sancti ut appellant Canones docerent, euangelica auctoritate confirmata, ab illo initium traxisse, plane iudicaremus. Quod in primordio Ecclesiae diuino afflatum Spiritu, apostolorum doctrina collustratum, orbem docuit uniuersum et sedatum reddidit. Vt si qua postea de re esset apud Christianos, si qua quaestio, quae uel ad tuendam fidem uel ad conseruandam religionem pertineret, ad Ecclesiae traditiones, apostolorum ueterumque pontificum sanctissima decreta esset secure recurrentum. Quod demum temporis successu, multis exortis quaestionibus, dogmate Christiano mirum in modum amplificato, alii pontifices litteris et sanctimonia uitae celebres, nulla uel temporum uel rerum uicissitudine fama hominumque memoria [13] umquam perituri, sic in ampliorem formam posuerunt ut in eo nihil amplius possit desiderari.